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Het Glimke is de maandelijkse nieuwsbrief vol nieuwtjes en weetjes uit Regio Fryslân. Heb jij ook een mededeling? Mail dan naar de redactie via glimke@scoutingfryslan.nl. Lees hier de oude Glimkes terug. Je vindt de Regio ook op Twitter en Facebook

Thuiszit-editie
De Glimke van deze maand is een thuiszit-editie: 6 puzzels leiden je digitaal door Scouting in Fryslân. Los je alle puzzels op?
Dan verklappen wij je wat de meest grandioze tool is om je door deze rare tijden te helpen. Onder alle goeie inzenders verloten we bovendien een geinige prijs.

1. Ouderwets geheimschriftVoor de eerste puzzel hoef je je Glimke niet weg te klikken: het antwoord staat hieron-der. teh tna oow odr edp pez zzu ile kps ned kpn.

2. To kamp or not to kampDankzij het coronavirus zijn allerlei ac-tiviteiten afgezegd dit jaar, waaronder [antwoord 1]. Dat beide kampen in het-zelfde jaar zijn afgelast gebeurde nog maar 1 keer eerder. In datzelfde jaar vond een ánder regionaal kamp juist voor het eerst plaats. Welk kamp was dat?

3. What’s in a name?

Wie in de namen van scoutinggroepen duikt, komt de leukste verhalen tegen.

Zo is er in Friesland een groep vernoemd naar een reuzenkreeft en een andere naar de lokroep van een bronstig hert... Bij waterscoutinggroepen zijn Friese helden populair. Hoewel… Eén van die helden is éigenlijk een bezetter. Welke?

5. Creatieve scoutsNu de opkomsten niet in en om het club-huis plaats kunnen vinden, verzinnen groepen de meest fantastische ideeën om toch opkomsten te organiseren. Op de Facebookpagina van [antwoord 4] is op 29/04 een leuke puzzel gepost. Wat is de oplossing van de puzzel?

6. Crazy-88 (XXS)
[antwoord 5]? Tja, dat hangt er maar vanaf hoe leuk je het zelf maakt, denken wij!
Maak een zo origineel mogelijke selfie, waarmee je bewijst dat dat inderdaad waar is. Mail je selfie naar glimke@scou-
tingfryslan.nl dan verklappen wij je de beloofde tool én maak je kans op een geinige prijs.

4. Herkenbare scouts

Op [antwoord3].nl/uploads/[antwoord 2] vind je 3 dassen, die ieder bestaan uit 2 dassen van Friese groepen. Trek voor iedere das een lijn op de kaart, dwars door de clubhuizen van de beide groepen. Samen vormen de drie lijnen een pijl naar een andere Friese groep. Welke?

Hint: 3,2,1

Hint: op scoutwiki.org vind je alle drie de kampen!

Hint: wikipedia heeft van alle vier bekende ‘Friezen’ een pagina.

Hint1: op scoutwiki.org vind je van bijna iedere groep hun das en de locatie van hun clubhuis.

Hint1: op https://www.quizzo.nl/droedels vind je allerlei voorbeelden.
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